
Areál volného času

1

číslo Dodatku č. 1 objednatele:  748/D1/OÚR/19
číslo Dodatku č. 1 zhotovitele:

DODATEK č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
                                          (číslo smlouvy objednatele: 405/OÚR/19)
                                          (číslo smlouvy zhotovitele: 030128M0154)

Část A
Smluvní strany

1. Objednatel: statutární město Havířov
se sídlem Svornosti 86/2

736 01  Havířov – Město
není zapsán v obchodním rejstříku 
Oprávněný zástupce: 
- ve věcech smluvních: Ing. Bohuslav Niemiec, náměstek primátora pro investice 

a chytré město
- ve věcech technických: xxx vedoucí odboru územního rozvoje (OÚR)

xxx, vedoucí oddělení investic OÚR
- ve věcech stavby: xxx, referentka oddělení investic OÚR

e-mail: posta@havirov-city.cz
- ve věcech výkonu technického

TDS:
KBOZP:

ID datové schránky: 7zhb6tn   
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze 
Číslo účtu: 27-1721604319/0800
Identifikační číslo: 00297488
DIČ: CZ00297488 

2. Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s.
se sídlem: Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1
realizující závod a adresa pro písemný styk:
EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Morava, závod Ostrava,
Vratimovská 658/77, 718 00 Ostrava - Kunčičky
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1561

Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních: xxx, ředitel závodu Ostrava, dle plné moci
- ve věcech technických: xxx, provozně-obchodní náměstek
- ve věcech stavby: xxx, stavbyvedoucí

xxx, zástupce stavbyvedoucího
xxx, osoba ověřující výsledky 

zeměměřických činností
e-mail: eurovia-ostrava@eurovia.cz
ID datové schránky: bjpdzta
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: 190580105/0100
Identifikační číslo: 45274924
DIČ: CZ45274924

dále také obecně „smluvní strany“.



Areál volného času

2

Část B
Identifikace původní smlouvy

Smluvní strany uzavřely dne 20. 5. 2019 smlouvu o dílo (číslo objednatele 405/OÚR/19, číslo 
zhotovitele 030128M0154) na provedení stavby číslo 3026 – „Areál volného času – 1. etapa“
(dále jen „původní smlouva“).

Část C
Změna obsahu původní smlouvy

Změna č. 1
Vypouští se z Článku III – „Areál volného času – 1. etapa“ původní smlouvy a z Přílohy č. 1 
původní smlouvy stavební práce – odečet položek pro realizaci výsadby dřevin (celkem 20 ks 
), odečet položek pro odčerpání vody a pro odkopy a sanaci stávající pláně v místě 
cyklostezky, vše v rozsahu dle položkového rozpočtu méněprací, který je Přílohou č. 1 tohoto 
Dodatku č. 1 (dále jen „méněpráce“).

Změna č. 2
Rozšiřuje se Článek III – „Předmět smlouvy“ původní smlouvy a Přílohy č. 1 k původní 
smlouvě o dodatečné stavební práce – frézování živičného krytu, včetně odvozů a uložení na 
skládku, ukončení kabelů ve výší 17 ks, pořízení a montáž rezervní chráničky, vše v rozsahu 
dle položkového rozpočtu dodatečných stavebních prací, který je Přílohou č. 1 tohoto 
Dodatku č. 1 (dále jen „dodatečné stavební práce“).

Změna č. 3
Mění se ustanovení Článek VII – Cena díla podle závazného rozpočtu odst. 1 původní 
smlouvy z důvodu méněprací a zadání dodatečných stavebních prací takto:

1. Cena za provedené dílo dle této smlouvy je stanovena na základě výsledku zadávacího 
řízení objednatele zn. VZ/125/OÚR/19 – „Areál volného času – 1. etapa“ a na základě 
rozhodnutí Rady města Havířova ze dne 19. 8. 2019, usn.č. 1082/20RM/2019 o snížení 
ceny díla o -499.197,83 Kč bez DPH (-604.029,37 Kč včetně DPH) a zadání dodatečných 
stavebních prací s nabídkovou cenou 488.562,10 Kč bez DPH (591.160,14 Kč vč. DPH) 
a činí:

Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH
Původní cena dle SoD č. 
405/OÚR/2019

5.597.089,20 Kč 1.175.388,80 Kč           6.772.478,00 Kč

Vícepráce dle Dodatku č. 1 488.562,10 Kč 102.598,04 Kč 591.160,14 Kč
Méněpráce dle Dodatku č. 
1

-499.197,83 Kč -104.831,54 Kč -604.029,37 Kč

Celková cena za provedené 
dílo dle Dodatku č. 1

5.586.453,47 Kč 1.173.155,30 Kč 6.759.608,77 Kč

Část D
Závěrečné ujednání

1. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 schválila Rada města Havířova dne 19. 8. 2019, číslo
usnesení 1082/20RM/2019.

2. Ostatní ujednání původní smlouvy se nemění a Dodatek č. 1, včetně Přílohy, je nedílnou 
součástí původní smlouvy.



Areál volného času

3

3. Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude veden v evidenci smluv Magistrátu 
města Havířova. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 
nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv 
na https://smlouvy.gov.cz/. Objednatel zajistí zveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v registru 
smluv do 15 kalendářních dnů od uzavření tohoto Dodatku č. 1.
Objednavatel se zavazuje uvést ID datové schránky zhotovitele do formuláře pro 
uveřejnění Dodatku č. 1 v registru smluv.

5. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž zhotovitel obdrží jedno a objednatel dvě vyhotovení.

6. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvní stranou, která podepisuje 
jako druhá v pořadí, tj. dnem uzavření. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru 
smluv.

Příloha Dodatku č. 1: Změnové listy na dodatečné stavební práce a méněpráce

V Havířově dne     29.8. 2019 V Ostravě dne  30.8. 2019

za objednatele: za zhotovitele:

v. r. v. r.

……………………………………... ………………………………..…
Ing. Bohuslav Niemiec

náměstek primátora dle plné moci
pro investice a chytré město ředitel závodu Ostrava

Za správnost: Alžběta Grabovská, referent oddělení investic OÚR
Havířov   3.9. 2019




